
UCHWAŁA NR LVI/372/2022 
RADY MIEJSKIEJ W RZEPINIE 

z dnia 28 kwietnia 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na Sołtysa Sołectwa Kowalów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j.Dz.U.2022.559) 
w związku z art. 227 i art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. kodeks postępowania administracyjnego 
(t.j.Dz.U.2021.735 ze zm.), Rada Miejska w Rzepinie uchwala co następuje: 

§ 1. Skargę złożoną na Sołtysa Sołectwa Kowalów z dnia 21 marca 2022 r. uznaje się  za bezzasadną, 
z przyczyn podanych w uzasadnieniu do uchwały. 

§ 2. Uzasadnienie do uchwały stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Rzepinie zobowiązując do 
zawiadomienia skarżącego o sposobie załatwienia skargi. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Dariusz Wąsowicz 

 

Id: C6628996-6211-4C0C-ABE4-8BA0CA1C8CDD. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LVI/372/2022 

Rady Miejskiej w Rzepinie 

z dnia  28 kwietnia 2022 r. 

Uzasadnienie  

W dniu 21 marca 2022 r. do Urzędu Miejskiego w Rzepinie wpłynęła skarga na Sołtysa Sołectwa Kowalów, 
która w dniu 24 marca 2022r. została przekazana do Biura Rady Miejskiej w Rzepinie. Przedmiotem skargi był 
brak kompletnej zastawy stołowej oraz kuchennej, którą skarżąca widziała na wyposażeniu świetlicy wiejskiej 
w Kowalowie w marcu 2022 r., a która nie została jej udostępniona, gdy sama wynajmowała świetlicę we wrześniu 
2021 r., w związku z czym domaga się zwrotu połowy poniesionych kosztów za wynajęcie świetlicy wiejskiej. 

Przewodniczący Rady Miejskiej przekazał skargę do Komisji Skarg Wniosków i Petycji celem zajęcia 
stanowiska w sprawie. 

Komisja Skarg Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 13 kwietnia 2022 r. zapoznała się ze skargą oraz 
z wyjaśnieniami Pani Sołtys, które zostały przesłane drogą elektroniczną do Biura Rady w dniu 6 kwietnia 2022r. 

W złożonych wyjaśnieniach Sołtys Sołectwa Kowalów szczegółowo opisała zaistniałą sytuację informując, iż na 
wrześniowym zebraniu wiejskim w Kowalowie poruszony został temat środków pieniężnych, które pozostały 
w budżecie sołeckim w wysokości ponad 2 000,00 zł i zostały przeznaczone na doposażenie kuchni świetlicy 
wiejskiej. 

Komisji została przedstawiona również faktura VAT nr 529/12/2021 z dnia 16 grudnia 2021 r., na zakup 
wyposażenia do świetlicy wiejskiej w Kowalowie, z której wynika, iż został zakupiony między innymi komplet 
obiadowy, dwa komplety talerzy, sztućce oraz inne naczynia i akcesoria kuchenne. 

Mając powyższe na uwadze Komisja Skarg Wniosków i Petycji przyjęła, iż stawiane w skardze zarzuty są 
bezzasadne, dopiero bowiem w grudniu 2021 r.  świetlica wiejska w Kowalowie została doposażona w nowe 
naczynia. Na dzień wynajęcia świetlicy przez skarżącą, nie było zatem na jej wyposażeniu naczyń, których brak 
udostępnienia zarzuca skarżąca. 

W tym stanie rzeczy należy przyjąć, iż złożona skarga jest bezzasadna i takie stanowisko Komisja postanowiła 
przedstawić Radzie Miejskiej w Rzepinie. 

W związku z powyższym Rada Miejska w Rzepinie po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg 
Wniosków i Petycji uznaje skargę na Sołtysa Sołectwa Kowalów z dnia 21 marca 2022 r. za bezzasadną. 

Id: C6628996-6211-4C0C-ABE4-8BA0CA1C8CDD. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Uzasadnienie


